So Noel's Catechism: Ad Dei misericordiam confugiendum est qua gratis nos in Christo nullo nostro merito nec operum respectu, amore et benevolentia complectitur; tum peccata nobis nostra condonans, tum justitia Christi per Fidem in ipsum ita nos donans ut ob eam, perinde ac si nostra esset, ipsi accepti simus . . . *M.* Non ergo inter hujus justitiæ causas Fidem principem locum tenere dicis, ut ejus merito nos ex nobis justii coram Deo habeamur? *A.* Nequaquam: id enim esset Fidem in Christi locum substituere . . . *M.* Verum an a bonis operibus ita separari hæc justitia potest, ut qui hanc habet, illis careat? *A.* Nequaquam . . . *M.* Justitiam ergo, Fidem, ac bona opera, natura coherentia esse dicis, quæ proinde non

magis distrahi debeant quam Christus illorum in nobis auctor a seipso divelli possit.—*Enchirid. Theolog.* i. p. 282.

Jewel's *Apology*: Itaque unicum receptum nostrum et perfugium esse ad misericordiam Patris nostri per Jesum Christum, ut certo animis nostris persuadeamus illum esse propitiationem pro peccatis nostris; ejus sanguine omnes labes nostras deletas esse . . . Quamvis autem dicamus nihil nobis esse præsidii in operibus et factis nostris, et omnis salutis nostræ rationem constituamus in solo Christo, non tamen ea causa dicimus laxæ et solute vivendum esse, quasi tingi tantum et credere, satis sit homini Christiano, et nihil ab eo aliud expectetur. Vera Fides viva est, nec potest esse otiosa.—*Enchirid. Theolog.* pp. 181, 182.

¹ *Discourse on Justification, &c. Works*, III. pt. II. p. 601. Oxf. 1836.

² Bull's *Harm. Apost. and Examen Censuræ. Works*, Oxf. III. IV.

person is justified freely for Christ's sake at his baptism, continues justified whilst he is in a state of lively faith, and returns to a state of justification, if he have fallen from it, by repentance.¹

Dr. Waterland, in a very able tract on the same subject, argues, that the causes of justification are (1) the moving cause, God's grace and goodness; (2) the meritorious cause, Christ; (3) the efficient cause, the Holy Spirit — that its instruments are (1) baptism; (2) faith — that its conditions are, (1) faith; (2) obedience.²

Mr. Alexander Knox, a writer of great originality and piety, expressed himself unable to believe the protestant doctrine of justification. The forensic sense of the word seemed to him too like a legal fiction: and he could not believe that God could pronounce any one just, or account any one righteous, who had really no such inherent quality as justice or righteousness. Accordingly, he solved the difficulty by asserting that God pronounces those righteous by justification, whom He has already made so by sanctification.³